Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2020                                                                                                       № 53-па

р.п. Многовершинный
О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройству территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

          В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (далее-городское поселение), администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Провести с 29 мая 2020 года на территории городского поселения месячник по санитарной очистке и благоустройству (расчистка дорог, территорий вблизи жилых домов, вывоз мусора, очистка подъездов).

          2. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению мероприятий по санитарной очистке территории городского поселения.

          3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения месячника весенней и осенней санитарной очистки и благоустройству территории городского поселения.
          4. Рекомендовать руководителю ООО «ЖКХ Многовершинный»:

          4.1. Принять меры, необходимые для ликвидации несанкционированных свалок и приведения в надлежащий порядок подъездных путей к объектам захоронения твердых бытовых отходов.

          4.2. Обеспечить очистку дворовых территорий, чердачных и подвальных помещений жилых домов, провести комплекс мер по борьбе с грызунами на территории жилых массивов.

          4.3. Провести организационную работу с жителями поселения по выполнению правил благоустройства и содержания территорий поселения, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям, выполнению благоустройства и содержанию территорий частного жилого сектора.

          4.4. Принять меры:

          -по уборке мусора у придомовой территории;

          -по очистке от мусора входов в подвалы жилых домов;

          -по очистке газонов от мусора;
          5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, находящихся на территории городского поселения привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие территории, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления.

          6. Запретить на территории городского поселения сжигание сухой травы и мусора.
          7. Владельцам индивидуальных жилых домов, гаражей и дач очистить домовладения, а также прилегающие территории от мусора и бытовых отходов, бревен, крупногабаритных элементов неисправных автомобилей и т.д., привести в порядок заборы.

          8. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения от 06.05.2019 № 48-па «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройству территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
         9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         10. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативно-правовых актов» городского поселения и на официальном сайте интернет-портала городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
          11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава                                                                                                              Я.В. Фёдоров
                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                                             городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
                                                                                                                             от 27.05.2020   № 53-па
                                                                                            ПЛАН

                         по подготовке и проведению мероприятий по санитарной очистке территории городского поселения

                                                                           «Рабочий поселок Многовершинный»

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение широкой разъяснительной работы по предстоящему месячнику среди населения по его привлечения для наведения порядка вокруг жилых домов и придомовых территорий (расклейка обращений к жителям на дверях подъездов)
	До 29 мая
	Администрация поселения,

ООО «ЖКХ Многовершинный»

	2
	Проведение совещания с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности по вопросам организации проведения месячника по санитарной очистке территории поселения
	До 30 июня,

до 30 сентября
	Рабочая группа по контролю за ходом работ по санитарной очистке

	3
	Закрепление территорий поселения за предпринимателями и организациями с четким определением границ участков и назначение лиц, ответственных за санитарную очистку
	До 29 мая
	Администрация поселения,  ООО «ЖКХ Многовершинный»

	4
	Выделение и распределение машин для вывоза мусора
	С 29 мая до 30 сентября
	ООО «ЖКХ Многовершинный»

АО «Многовершинный»

	5
	Выделение инвентаря, организация вывоза мусора (в т.ч. крупногабаритного)
	С 29 мая до 30 сентября
	Администрация поселения,

ООО «ЖКХ Многовершинный», АО «Многовершинное»

	6
	Обеспечение участия работников школы в проведении санитарной очистки территорий, закрепленных за учебным заведением
	постоянно
	Директор МБОУ СОШ

 п. Многовершинный

	7
	Уборка с территорий городского поселения брошенных транспортных средств (кузовов)
	постоянно
	Администрация

	8
	Осушение и очистка подвалов домов. Принятие мер по предотвращению затопления подвалов во время интенсивного таяния снега
	постоянно
	ООО «ЖКХ Многовершинный»

	9
	Проведение санитарной обработки мусоросборников на контейнерных площадках, проведение дератизации в подвалах МКД
	постоянно
	ООО «ЖКХ Многовершинный»

	10
	Приведение в порядок люков колодцев на водопроводных, канализационных, тепловых сетях. Закрытие их крышками
	постоянно
	МУП «Многовершинный», Администрация поселения

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации
                                                                              городского поселения «Рабочий
                       27-па
                                              поселок Многовершинный»
                                                      от   27.05.2020     № 53-па
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по осуществлению контроля за ходом проведения субботников весенней и осенней санитарной очистки и благоустройству территории городского поселения
 «Рабочий поселок Многовершинный»
Фёдоров Я В.                                –глава городского поселения «Рабочий поселок
                                                          Многовершинный, председатель рабочей группы
Хиневич И.В.                               –ген. директор ООО «ЖКХ Многовершинный»,
                                                         зам. председателя рабочей группы

Члены комиссии:

Бабич Л.Ю.                                  – специалист администрации городского поселения

Ганзюк А.С.                                 – специалист администрации городского поселения

Даурбеков А.Ю.
- директор МУП «Многовершинный»
Иванова Г.И.                                – специалист по управлению МКД ООО «ЖКХ Многовершинный» (по согласованию)

Чешенко Ю.В.                              – председатель Совета депутатов городского

поселения (по согласованию)
Хофертс В.В.                                – депутат городского поселения (по согласованию)

Клычева Р.В.                                – депутат городского поселения (по согласованию)